cumque caveatur expresse, quod non nisi per Clericos, seu Presbyteros de ipsorum fundatorum genere, & parentela oriundos obtineri possint, eo dumtaxat casu etiam alienigena de genere, seu familia fundatorum hujusmodi, ad illa presentari, ac in eis institui, & alias ad illa, ac eorum fructus, & pensiones super illis admitti, quique ad presentem aliqua ex dictis beneficiis obtinent, quandocumque illa resignaverint, etiam si alienigena fuerint, pensiones super eorum sic resignatorum, vel etiam aliorum beneficiorum fructibus, redditibus, & proventibus, vel eorum loco fructus ipsos ex causa resignationis hujusmodi tantum canonicè sibi reservandos, vel assignandos levare, & percipere libere possint, nec ipsi quoad hoc, neque etiam beneficia de Jurepatronatus charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholici existentia, ad qua etiam alienigena personæ presentari valeant, sub presentis statuto comprehendantur;

Provisiones, si fecerint, nullæ sint.

§.3. Decernentes omnes, & singulas collationes, provisiones, Commendas, electiones, acceptationes, presentationes, institutiones, & quasvis alias dispositiones, de quibuscumque beneficiis Ecclesiasticis dicti Regni Sardinia, ut presentur, vel alias quomodolibet qualificatis, ac reservationes illorum fructuum, reddituum, proventuum, & pensionum super eisdem in favorem dictorum alienigenarum contra presentis statuti formam, & tenorem, & per Nos, & quoscumque alios Romanos Pontifices Successores nostros, dictamque Sedem, ac illius Legatos, etiam de latere, & Nuncios, omnesque, & singulos alios jus, & facultatem conferendi, providendi, comendandi, eligendi, presentandi, institutiendi, & alias quomodolibet de hujusmodi beneficiis disponendi, illorumque fructus, redditus, & proventus, ac super eis pensiones reservandi ab ipsa Sede habentes, nec non ordinarios, & alios inferiores Collatores etiam ad Patronorum presentationem, seu de illorum consensu pro tempore factas ipso jure nullas, & invalidas, nulliusque roboris, vel momenti fore, & esse, ac pro nullis, & infectis haberi, nec per eas cuiquam jus, vel etiam coloratum titulum possidendi tribui posse, ipsosque alienigenas illarum profusus usu, & commodo carere, nec Cancellaria Apostolica regulas, seu Constitutiones de annali, & triennali possessoribus etiam propter quantumvis diuturnam continuatam possessionis tolerantiam, aut quodcumque jus, vel aliud beneficium ullo tempore illis suffragari, sed beneficia hujusmodi, ut prius vacare, & qua ex illis tempore dispositionis Apostolicæ dictis alienigenis factæ eidem dispositioni reservata, seu affecta fuerint, sub eadem reservatione, seu affectione remanere, & tam illa, quam etiam omnia alia non reservata, neque affecta, de quibus a dicta Sede, vel illius Legatis, seu Nunciis, aut aliis Jus, & facultatem conferendi ab eadem Sede, ut presentur, habentibus in hu-

jusmodi Alienigenas quandocumque dispositum fuerit, ad novam Romani Pontificis pro tempore existentis dispositionem dumtaxat pertinere: ab Ordinariis vero, & aliis inferioribus Collatoribus cessantibus reservationibus, seu affectionibus Apostolicis eisdem pro tempore collata, ac etiam ea, qua de Jurepatronatus hujusmodi fuerint, si contingat ad illa quemquam contra presentis statuti formam presentari, devolutioni ad Sedem prædictam immediate eo ipso subiacere, illaque omnia ab Alienigenis dicti Regni, & a Sede prædicta dumtaxat impetrari posse, nec Jus ullum ad resignantes, aut cedentes, etiam si in possessione etiam diutina remanserint, & resignationes, seu cessiones hujusmodi publicatæ non fuerint, redire, vel penes eos remanere. Impetrationes vero, ac Motu proprio concessiones, qua de eisdem beneficiis pro tempore sicut, quibuscumque derogationibus fuerint suffragata, numquam sub clausulis generalibus, aut vacationum modis conditionalibus, vel implicitis comprehenduntur, sed specialiter, & expresse ob non servatam presentis statuti formam cum declaratione nominum, & cognominum ipsorum Alienigenarum dispositione, & non conditionaliter, neque per æquipollens omnino fieri debeat.

§.4. Eisdemque presentibus per quas cumque alias literas Apostolicas etiam quasvis generales, vel speciales etiam derogatorias derogatoriis, aliasque efficaciores, & insolitas clausulas, ac irritantia, & alia Decreta sub quibuscumque verborum formis concepta in se continentem, nullatenus derogari posse, nec derogatum censeri, nisi earumdem presentium tenor de verbo ad verbum nihil penitus omisso insertus, ac urgens, & sufficiens causa expressa, ac per trinas distinctas in forma Brevis literas earumdem presentium tenorem continentem tribus distinctis vicibus cum unius mensis intervallo Ordinibus, seu Deputatis trium statuum hujusmodi prius legitime intimata, & insinuatæ, ac derogationes ipsæ Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine consistorialiter de Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium pro tempore existentium consilio factæ fuerint, & Ordinum, seu Deputatorum trium statuum hujusmodi ad hoc expressus accesserit assensus, apparetque Romanum Pontificem illis expresse derogare voluisse, & aliter factas derogationes nemini suffragari, & clausulam implicitæ derogationis, videlicet, quod eorum, vel earum, seu presentium tenores latissime extendi, & eadem presentes, earumque tenores habeantur pro expressis, seu in toto, vel parte exprimi possint in quibusvis concessionibus, gratiis, & literis a Nobis, & Successoribus nostris pro tempore emanatis appositam, nihil penitus operari, nec in literis Apostolicis desuper conscribendis, quidquam ultra id, quod in concessionibus, & gratiis hujusmodi specificè fuerit expressum, narrari posse, nec quemquam